РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ  РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БЫСТРОГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 _____________________________________________

  РЕШЕНИЕ

О внесении изменений

в решение Собрания депутатов

Быстрогорского сельского поселения

от 30.10.2008   № 6-СД «Об оплате труда
обслуживающего персонала и работников,

 осуществляющих техническое обеспечение

 деятельности администрации Быстрогорского

сельского поселения».
	Принято

Собранием депутатов
	 28 июля 2023 года

  В соответствии с Областным законом от 30 сентября 2008 года № 92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области»
РЕШИЛО:

         1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Быстрогорского сельского поселения от 30.10.2008 г. № 6-СД «Об оплате труда обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Быстрогорского сельского поселения», следующие изменения:
        1.1. Изложить  подраздел 5.1. раздела в следующей редакции:

        « 5.1. Ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается техническому персоналу к должностному окладу, обслуживающему персоналу – к ставке заработной платы в следующих размерах:

       1) Работникам из числа технического персонала:

       - старшему инспектору – 200 процентов должностного оклада;

       - другим категория работников из числа технического персонала – от 100 до 150 процентов должностного оклада».
       1.2. Изложить абзац второй пункта 4 подраздела 5.3. раздела 5 в следующей редакции:

       «4) В пределах утвержденного фонда оплаты труда премирование может также производиться по результатам выполнения разовых и иных поручений, праздничным и юбилейным  датам, а также в других случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Администрации Быстрогорского сельского поселения».
       1.3.  Изложить подпункта 1 пункта 2 подраздела 7.1. раздела 7 в следующей редакции:
       « 1)ежемесячной надбавки к должностному окладу интенсивность и высокие результаты работы -  в размере 18 должностных окладов».
         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Председатель Собрания депутатов -

глава Быстрогорского

сельского поселения
                                                                            Т.А. Янченко
п. Быстрогорский

28 июля 2023 года
№  25-СД

	Приложение

к решению Собрания депутатов

Быстрогорского сельского  поселения

от 14 апреля 2023 г. № 19

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 с численностью населения 2900 человек

	Глава Администрации

	Сектор  организационно-   правовой работы:

1. начальник сектора (1ед.)
2. главный специалист по социальным вопросам и кадровой работе (1 ед.)
3. главный специалист  (1ед.)

	инспектор ВУС (1ед.)

	Сектор экономики и финансов

1. начальник сектора (1ед.)
2. главный бухгалтер (1ед.)
3. Старший инспектор (1ед.)

	Главный специалист
По  вопросам имущественных и земельных отношений,  ЖКХ, благоустройства, архитектуры, строительства, транспорта, связи и природоохранной деятельности(1ед.)

	Обслуживающий персонал:

1. водитель (1ед.)
2. уборщик служебных помещений (1ед.)

Общая штатная численность:
Глава Администрации          1 ед.

муниципальные служащие  5 ед.

технический персонал 3 ед.

обслуживающий персонал 2 ед.